3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2024

№ 135-п
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 19.08.2021 № 1399-п «О градостроительной комиссии администрации города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом города Нефтеюганска, в целях повышения эффективности принятия решений в области градостроительной деятельности администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска «О градостроительной комиссии администрации города Нефтеюганска» от 19.08.2021 № 1399-п (с изменениями внесенными постановлениями администрации города от 19.08.2022 № 1669-п, 31.07.2023 № 942-п), изложив приложение 1 к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.
«3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1.1. Рассматривает:

-проект документа территориального планирования генерального плана города и проекты внесения в него изменений;

-проект Правил землепользования и застройки города и проекты внесения в них изменений;

-предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города и о внесении в них изменений;

-вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

-вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

-паспорт отделки фасадов и внесения в него изменений, объектов, расположенных на территории жилых зон (микрорайонов), а также вдоль центральных улиц общегородского значения;

-цветовое решение объектов, расположенных на территории жилых зон (микрорайонов), а также вдоль центральных улиц общегородского значения;
-изменение фасада здания, в связи с размещением вывески;

-проект рекламной конструкции на соответствие внешнему архитектурному облику сложившейся застройки;

-вопрос о присвоении наименований улицам, площадям, остановочным пунктам общественного городского транспорта и иным объектам инфраструктуры на территории города, изменения, аннулирования таких наименований».
2.Приложение 2 к постановлению администрации города Нефтеюганска    от 19.08.2021 № 1399-п «О градостроительной комиссии администрации города Нефтеюганска» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

4.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
5.Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай
Приложение
к постановлению администрации города

        от 29.01.2024 № 139-п
Состав

градостроительной комиссии администрации города Нефтеюганска

-глава города Нефтеюганска, председатель (лицо, его замещающее)
-заместитель главы города Нефтеюганска, координирующий деятельность департамента градостроительства и земельных отношений администрации города, заместитель председателя.

Члены комиссии:

-первый заместитель главы города Нефтеюганска;
-заместитель главы города Нефтеюганска, координирующий деятельность департамента образования и молодёжной политики администрации города, комитета культуры и туризма администрации города, комитета физической культуры и спорта администрации города, управления опеки и попечительства администрации города, комитета записи актов гражданского состояния администрации города;
-заместитель главы города Нефтеюганска - директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
-заместитель главы города Нефтеюганска, координирующий деятельность департамента экономического развития;
-директор департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска (лицо, его замещающее);
-директор департамента муниципального имущества администрации города Нефтеюганска (лицо, его замещающее);
-заместитель директора департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска, курирующий направление деятельности по градостроительству (лицо, его замещающее);

-заместитель директора департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска, курирующий направление деятельности по земельным отношениям (лицо, его замещающее);
-начальник юридическо-правового управления администрации города Нефтеюганска (лицо, его замещающее);
-депутаты Думы города Нефтеюганска (по согласованию).